
zŘwz@vAcffi LE§TffiNW
příspěvl<cvé orga naizace

Dďgm dětí a mmBádeže Fgfaha 5
(dále jen,,organizace")

č[" E
@značení zř[zovatefie

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2lz, LL} oL Praha ]., IČ: 00064581

čn" rr
fl{ázev organízace

Dům dětía mtádeže praha 5

č[" ruí
Sídilo ongamfizaee

Štefánikova LLl235,150 00 praha 5 - Smíchov

č[" fiV
[dentnfi[<aěmí číslo organizace

45 z4z941

č[" V
Fnávní fonuata onganfi zace

Příspěvková organizace

§ 181.

hlavního města Prahy vydává na základě. ustanovení,§ ??_,:1?: 1IiT;!
s"u., fiil;í,,';d,,ě ň"1.,-u.. iňry pozdějších ť!9H,L 1,:iT::íč, /3Llz000 Sb., o nlavnlm meste Yralq Vtr 4ll§lll PvlltlvJ9lvll řlvÝrlv_l _,____

:áKona č. 56U200+' ŠŮ., o Óř.OgXoroirn, ianudtíT, ,,!r9dn,_T,_ ry::lT :9b^,jrT
ili'JŮň r'ěk'.Ěřř rřřói l, r[' ;$i pórá 9:s$ před pisů a 

"u:1a:T 9^3:^9$:,,,,:
$Jil:Ti:'§ iruffi;ť rrrždóď U,;; ó;ó;ti;"ý.ň ňiJoior..n územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů, tuto



ó" Vl
vyrmezení hilavmífino úěeflu a předmnětu Čirtnlostfi oyganfizaee

Dům dětí a mládeže je střediskem pro volný čas dětí a mládeže, zajišťuje výchovné,

vzdělávací a rekreačn] akce a osvětovou čínnost pro žáky, studenťy a pedagogické

pracovníky, popřípadě i další osoby.

činnost domů dětí a nrládeže je vymezena v § _t11 a 11B zákona č, 561/2004 Sb,,

o předškolním, záKajni*,-rtr.o.in , Wšší* :_qp.l.ý* a jiném vzdělávání (školský zákon)

á i. uvr,rráSrc:e'č.7412005 Šb., o zájmovém vzdělávání,

č[" Vffi
Statutánní ongán onganfi zace

statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města

ffiř,u. p§it.r'řijna jménem orguniru." uun*rtátnO a p,odepisuje z3.organizaci tak, Že

r ňáósunoru oábo 
"wistů.é*u 

ňároo organizace připojísvůj vlastnoruční podpis,

čl" v[tru

Vymezení rrrlajetl<u ve vl]astníatví zřEzovatefle přeolávanéfilo orrganlzacÍ
[< hospodařemí \

Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeb\._.plnění j*jí,,l ÚkolŮ. movibý majetek

podle stavu inventařizace ke dni ái. ir, ža;;., je!.nž inveňtární soupis je uložen u

organizace, včetně veškerého movitěňo ,,..uiétlj §ořízeného či získaného organizací do

vlastnicwí zřizovatele po 31, 12. 201ď a vášťerérro movitého majetku získaného organizací

po 3].. L?_,2olg óá"iiňě ÓilrÓ8ur.oue oiganizace zřizov.atele, jestliže se jednalo o majetek

;ř.ň,^.ilý, šr8rŇ inajeier vede organizace ve svém účetnicwí,

čn" rx
Vymezemí rmajetl<ových prráv organuzace

1. organizace má při hospodařeníse svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka:

a) majetek držet a užilvat k zajištění předmětu činnosti, pro ktený byla organizace zřízena

á'aátšÉn úkolů vymezených v této zřizovacílistině,

b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací

listině,

c) při likvidaci neupotřebitelného.majet|,u a .odprodeji přebytečného movitého majetku

postupovat poore'žášuá ňřďáárreáeniš pÝe.nvtečným a ňeupotřebitelným movitým majetkem

ve vlastnicWí hlavního města prahy, iň"ý j. iucr.o příspěvkorným organizacím zřízeným

hlavním městem bráňóu, ťteré jsou Lveaenv v příloze č. 2 této zřizovací listiny,

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčee svěřeného majetku, a to na dobu určitou

do .iednoho rol<u nebo na dobu n.urÉiinu ;',.ýňrěJ^í'lhůtou do jednoho ro[<u, bez omezení

Wpovědních důvodů,

ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedgng wkonává zyizovatel a organizace

Ěápiár.cÁu ie ňrónávat jen po přeáchozím rozhodnutízřizovatele,

)



2. }rganizace je oprávněna nab,ývat nemoviuý mljet1! pro svého zřizovatele pouze po

Bředchozím pn.*nE*'rorňruru-lrirooái.r* o,,,aúuoě |snerení ZastuPitelstva hlavního

města Prahy, přičemž se takový o.*ffi'*ajei.[ Úua:,rilt za svěřený organizaci po jeho

wmezení v příloze ů. iieió 
,žyiiorurí 

ri.tii.,v. tiovrtý majetet<, nab'ývaný organizací pro svého

zřizovatele se má za svěřený organir-aci''.rá*ziŘ.* fčinnosti'práúního Úkonu, jímŽ bYl

organizací majetek ň.ňvi á9'y9štli9úí ,řirooutele, orgánizace je povinna vkládat do jí

uzavíraných smluv, na jejichž záktadě ňŮo. nuuwat majeiek pro svého zřizovatele, odkaz na

ustanovení s zz ojšt]-'o-.áŘonu i,'iiotzooó su., ó .rozpočtových 
pravidlech Územních

rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů,-ř;i,ňri Áimz bud'e příslúŠný právní rlkon Činěn.

3. organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména §to

povinnosti:

a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně,

b)svěřenýmajetekvéstvpředepsanéevidenciavúčetnicWl

c) svěřený majetek udržovat, pečovat.o jeh.o zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat

p.ňoái.ré reviie 
"rouruou 

i oňecně závaznými právními předpisy,

d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením Ó odcizením' jakož i proti

ň'.oóiaunCným záŠahům jinýcn subjektů,

e) využívat všechny právní_. pro9tigdkv. k ochraně ,svěřeného 
majetku zřizovatele Fřed,

neoprávněnými zásahy _a při upt.tůlřani-á ňá:.ni práv vlastníká (zřizovatele) a včas

uplatňovat praoo-oá haÉrááu šk dř; Óraoo"riá wirani bezdůvodněho obohacení vŮČi

odpovědným subjektům,

0 dodržovat pravidla ,pro zadáv,ání veřejných za(ázek škol a školských zařízení

příspěvkorný.n orgunřá.r?rú.ňý.n nňvnilm |.ncát., Prahou schválená Radou HMP,

4, organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě

provedenýcn inven[Ji ňieaŇat zrizou5i.ri ioupis přírůstků a úbytků movitého majetku,

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškerých

orooaqačnícn *.t[řiái.; ř-ffiě #J,.ký |áxaw, Íetáky, prezentace,'vstuPenkY, inzerátr7

ápcjO.i a informačních tabulích.

č[" X
Dop[ň[<ová ěfi nnost ongamnzace

okruhy doplňkové činnosti organizace se.wmezují na základě ustanovení § 27 odsi, 2 písm,

o) zákona č. 250/2000 Sb., o ,o.pJrió"ýin'práuidlech územnkh rozpočtů, ve znění

Ó'ozdějších předpisů následovně:

pronájem nebytorných prostor.

organizace rnůže vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, Že nenaruší plnění hlavního

účelu organizace,

č[" XT
Zajfi štění l<ontnofly organizace

organizace je povinna umožnit a strpět kontroly hospodaření Prováděné orgánY zřizovatele'

a dodržovat pot<yny zřizovatele pro nrg;irácia frrovábění kontrol hospodaření,



Centna il izova né zacilává ní veř,e3 nýcLi za [<áze[<

Organizace je povinna dodržgvat pokyny zřizovatele

veřejných zakázek.

č[" )G[tr
Vynrtezenídoby,nafl<tenoujeongamfizacezřízema

Organizace je zřízena na dobu neurčitou,

č[" ><trv

závěneěná ustanaovemí

1. orsanizace bvla zřízena ke dni 1. 1, 1992 ŠkotsX,im úřadem hlavního města Prahy pod Čj,,

Řh;ř;/;1 
-J."'oir. 

17,L2,LggL pod názvem Dům dětí a mládeže se sídlem Nad

Bud'ánkamiIílL7, Praha 5 - Košíře,

Rozhodnutím Ministerswa školsWí, mládeže a tělovýchovy ČB čj,l 34009Pa}O-L4 ze dne

i.i,áóoi,,voáný* podle § 1zákoná č. rc7Eaoo sb,,'o přechodu některych..věcí práv

a závazků z majetku' Čěrrá ř.ňuulirv do majetku. krajů, se organizace stala s ÚČinností od

1. 1. 2001 příspěvkovou organizacíkraje Hlavní město P;,aha,

2, Touto zřizovaci listinou se zrušuje zřizovací listina organizace schválená usnesením RadY

ňlavníno města praňý č, 0498 ze dnl 27,3.2001 ve znění pozdějších změn.

3. Tato zřizovací listina byla schválena usnesením ZastupitelsWa hlavního města PrahY Č,4l8

ze dne 17,2,2011 a nab,fuá účinnosti dnem 1. 4, 2011,

nabyla

nabyla

nabyla

č[, >ffi[

ve věcech centralizovaného zadávání

XXX

změna zřizov ací listi ny příspěvkové organizace schválená :

_ oro.u.ním Zastupitelsfua hlavního města Prahy č, 40137 ze dne 19, 6,

účinnosti dnem L, 9, 20t4,
_ usnesením Zastupitelswa hlavního města Prahy č, 39162 ze dne 6, 9.

účinnosti dnem 1. i0,2018,
_ usnesením Zastupitelsfua hlavního města Prahy č. L9l14I ze dne 17,9,

účinnosti dnem t. 10. 2020.

V Praze dne. 1 10, 21120 #,ar,%

20L4

201B

2020

5€Ň'nĚŘ,_t6rqu


